
 1
                                                                           

                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                       
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 
Από το 9ο πρακτικό της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Ξάνθης, της 24ης 
Σεπτεµβρίου 2012. 
 
 
Αριθ. Απόφασης 73          Περίληψη 

                                                               Χορήγηση άδειας λειτουργίας  επιχείρησης προσφοράς    
                                                               υπηρεσιών διαδικτύου στην ΚΑΡΠΟΥΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                                                              του Ιωάννη στην οδό Μιχ.Βόγδου 18α στην Ξάνθη. 
 

Στην Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 24 Σεπτεµβρίου ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Ξάνθης και στην αίθουσα του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, (Αντιδηµάρχου  
Ξάνθης) Ταρενίδη Παναγιώτη, µε αριθ. πρωτ.53904/18-9-2012, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα 
από τα µέλη της Επιτροπής και υπό την Προεδρία του ως άνω Προέδρου της προκειµένου να συζητηθούν 
τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν παρόντα 7 µέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Ταρενίδης Παναγιώτης (Πρόεδρος)                 Βορίδης ∆ηµήτριος  
2. Αγκόρτσας Απόστολος                                    Φανουράκης Εµµανουήλ  
3. Ανταµπούφης Νικόλαος                                  που δεν προσήλθαν αν και νόµιµα προσκλήθηκαν.       
4. Μαζαράκης Σπύρος 
5. Μούρκας Χρήστος                                            
6. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
7. Φωτιάδης Νικόλαος  

                                                                                                                                                                                                         
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  και  αφού εισηγήθηκε 
το (3ο) θέµα της ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ.51357/6-9-12 εισήγηση 
του αρµοδίου γραφείου για την έκδοση αδειών λειτουργίας καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος, 
σχετικά  µε χορήγηση άδειας λειτουργίας επιχειρήσεων προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου που µε αίτησή 
τους ζητάνε οι διάφοροι ενδιαφερόµενοι , η οποία έχει ως εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3037/02, σύµφωνα µε το οποίο για τη λειτουργία επιχείρησης 
προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου απαιτείται ειδική άδεια του ∆ήµου ή της Κοινότητας στην περιφέρεια 
του οποίου βρίσκεται το κατάστηµα. 
2. Την υπ’ αριθ. 1107414/1491/ Τα & Ε.Φ./ 26-11-2003 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας και 
Οικονοµικών, Εσωτερικών-∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, ∆ηµόσιας Τάξης και Εµπορικής 
Ναυτιλίας, «περί καθορισµού των όρων, των προϋποθέσεων, της διαδικασίας και των δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση αδειών λειτουργίας προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου. 
3.Τις διατάξεις του αρθρ. 73 του Ν. 3852/2010. 
4.Την αριθ. 364/2011 απόφαση του ∆ηµοτ. Συµβουλίου Ξάνθης σχετικά µε την µεταβίβαση αρµοδιότητος 
χορήγηση άδειας παροχής υπηρεσιών ∆ιαδικτύου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.  
5. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε στο ∆ήµο αίτηση και σχετικός φάκελος δικαιολογητικών για την έκδοση 
άδειας λειτουργίας επιχείρησης προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου από την παρακάτω ενδιαφερόµενη: 
ΚΑΡΠΟΥΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη (παροχής υπηρεσιών διαδικτύου) στην οδό Μιχ. Βόγδου 18α 
στην  Ξάνθη. (Αριθ. Υπολογιστών 20).  
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλώ να µεριµνήσετε για την έκδοση της σχετικής απόφασης χορήγησης άδειας 
επιχείρησης προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 της 
ανωτέρω αποφάσεως. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 



 2
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη της και τις διατάξεις των 
άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, καθώς και την αίτηση της ενδιαφεροµένης µε τα  
απαιτούµενα δικαιολογητικά  
                                                       
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας λειτουργίας επιχείρησης προσφοράς υπηρεσιών διαδικτύου στην 
ΚΑΡΠΟΥΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη (παροχής υπηρεσιών διαδικτύου) στην οδό Μιχ. Βόγδου 18α 
στην  Ξάνθη. (Αριθ. Υπολογιστών 20).                                                                                                             
 ……………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

     
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Ο πρόεδρος         Τα Μέλη  
Παναγιώτης Ταρενίδης       (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)            των παρόντων µελών) 
                                                               Ακριβές απόσπασµα 
                                                                  Ξάνθη 27-9-2012 

                                                                   Με εντολή ∆ηµάρχου  
Η Γραµµατέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
 
                                                                   Γκούµα ∆έσποινα  


